CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 59/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Excelentíssimo Senhor
Tenente-coronel Dante de Costa Chierighini
Comandante do 5º Batalhão de Polícia Militar – Tubarão/SC

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
Daniel Martins
Diretor da Guarda Municipal de Tubarão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que sejam
realizadas rondas pela Polícia Militar e pela Guarda Municipal de Tubarão nas
comunidades de Sanga do Lageado e Lageado. Justifica-se a proposição, pois
vem crescendo o número de furtos nessas comunidades, gerando preocupação,
insegurança e prejuízos, aos moradores.

Desta forma, as rondas serviriam para inibir esta prática.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador